

EXERCÍCIO: 2018

RECEITA			DESPESA		
ESPECIFICAÇÃO	PARCIAL	TOTAL	ESPECIFICAÇÃO	PARCIAL	TOTAL
RECEITAS CORRENTES		402.042.716	DESPESAS CORRENTES		402.042.716
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	288.539.786		PESSOAL E ENCARGOS	195.098.550	
RECEITAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	61.603.940		USO DE BENS E SERVIÇOS	197.510.200	
RECEITAS DE OUTROS SERVIÇOS	1.993.689		DESPESAS FINANCEIRAS	950.896	
RECEITAS FINANCEIRAS	49.905.301		TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS - CONTRIBUIÇÕES	8.483.070	
TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS - CONTRIBUIÇÕES			OUTRAS TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS		
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS			OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS FONTES					
OUTRAS RECEITAS CORRENTES					
SUBTOTAL		402.042.716	SUBTOTAL		402.042.716
RECEITAS DE CAPITAL			DESPESAS DE CAPITAL		143.712.876
OPERAÇÕES DE CRÉDITO			INVESTIMENTOS	69.761.163	
TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS - INVESTIMENTOS			INVERSÕES FINANCEIRAS	73.951.713	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL			TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS - INVESTIMENTOS		
			OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL		
SUBTOTAL			SUBTOTAL		143.712.876
MOBILIZAÇÃO FINANCEIRA		143.712.876			
TOTAL GERAL		545.755.592	TOTAL GERAL		545.755.592